omnes Mesnaderos Caualleros Infançones Çiudadanos e otros
 omnes de las villas daragon e suyas segunt que antigament vsaron
 e costumnaron de prenderlo. [31] Protiestan los Ricos omnes sobre- 3
 ditos Mesnaderos Caualleros Infançones Çiudadanos e los otros
 omnes de las villas e de los villeros e de toda la vniuersidat del
 reg- / no daragon que saluo fique a ellos e a cada vno dellos e a las 6
 çiudades e a cada una de las villas e de los villeros de Aragon toda
 demanda o demandas que ellos o qualesquiere dellos puedan o
 o deuan fer assi en espeçial como en general con priuilegios con 9
 cartas de donaciones o camios o menos de cartas quando a ellos o
 a quales / quiere dellos bien uisto sera que puedan al sennor Rey
 demandar en su tienpo o en su logar. Vnde nos Petrus dei gratia 12
 Rex predictus auditis et diligenter intellectis omnibus petitionibus
 antedictis tam generalibus quam specialibus que in dictis articulis
 seu capitulis continentur visa etiam supplicationem (sic) iam 15
 dictam (sic) factam (sic) / volentes condesçenderet (sic) premissis
 uestris iustis petitionibus et suplicationi premissis bono corde puro
 ex certa sçiençia et gratuita uoluntate per nos et omnes suççesores 18
 nostros conçedimus et confirmamus uobis omnibus nobilibus
 mesnatoribus et militibus Infançonibus ciuibus et aliis cunctis
 hominibus et singulis Regni iam dicti / Aragonie et suççessoribus 21
 uestris perpetuo. foros vsus consetudines Aragonie. et priuilegia et
 instrumenta donationum et permutationum vniuersa que habetis et
 habere debetis a nobis uel anteçessoribus nostris et omnia alia 24
 supradicta et singula que in dictis articulis petitionibus seu capitu-
 lis continentur. Conçedimus et confirma- / mus bono corde et gra-
 tuita uoluntate uobis omnibus nobilibus et militibus Infançonibus 27
 Ciuibus et omnibus aliis Regni nostri predicti. Et restituimus de
 presenti uobis et suççessoribus uestris foros vsus consuetudines
 priuilegia et omnia alia instrumenta donationum et permutationum 30

1 AB om mesnaderos || B ciudadanos de las villas daragon 2 A hombres || AB
 e los suyos || B om e otros ombres 3 A costumbraron B y acostumpnaron || A om lo
 || A los sobreditos ricos h. B los sobredichos ricos-homnes 5 A hombres || A om
 e || A om de toda || B et d. t. 6 A ad de todo el B reyno || B s. sia que a ellos || A om e a
 las çiudades 7 B daragon 8 A qualquiere B qualquiera far || A pueden 9 deuen
 || AB asi especial || AB ad o c. c. 10 A o de cambios o con cartas o m. de
 c. qualquiere B om o de camios 11 A lo p. || B om bien 12 AB lugar 15 A
 supplicatione 16 A dicta facta || condescendere 17 supplicationibus 20 mesnada-
 riis || om et infantionibus 21 Aragonum 22 Aragonum 24 et o. a. et s. supr 26
 om et 27 infantionibus 29 vobis de pr. || vestros vsos f 30 donationum,

Aragonie et libertates vniuersas que uos / uel anteçessores uestri
 habuerunt antiquitus abetis et habuistis et habere debetis et omnia
 3 premissa et singula que superius continentur. Et omnia premissa et
 singula obseruare atendere et conplere uobis et suçcessoribus
 6 uestris per nos et nostros pro posse perpetuo omnia et singula
 iam dicta iuramus per deum et hec sancta dei e- / uangelia et cruce
 (sic) domini nostri ihesu christi coram nobis posita et corporaliter
 tacta predicta attendere et conplere et contra non uenire aliqua
 9 ratione. Et sepe dicti nobiles mesnatores milites Infançones çiuies
 et alii vniuersi supplicarunt Illustri domino Alfonso filio nostro
 primogenito sub eadem forma iuraret seruare at- / tendere et con-
 12 plere omnia vniuersa supradicta. Et nos predictus dominus Alfon-
 sus incontinenti presente domino Rege patre nostro Iuramus per
 deum et crucem domini nostri Ihesu christi et hec sancta dei euan-
 15 gelia coram nobis posita et corporaliter tacta pro posse nostro
 omnia premissa vniuersa et singula uobis nobilibus et aliis vni- / uersis
 predictis Regni Aragonie et suçcessoribus uestris obseruare atten-
 18 dere et conplere et contra non uenire per nos uel per aliquam
 interpositam personam aliquo iure uel ratione. Datum Çesarauguste
 Die et Anno prefixis. Presentibus omnibus dictis Richis hominibus
 21 Mesnaderiis Militibus Infan- / çonibus Çiuibus et vniuersitatibus.
 Sig (signo) num Petri Dei gratia Aragonum et Siçilie Regis. Signum
 (signo) Infantis Alfonsi illustris regis Aragonum primogeniti apposi-
 24 tum hic per manum Petri marchesii scriptoris nostri loco die et
 anno prefixis.

1.^a columna:

Testes sunt. Ermengaudus comes vrgelli.
 27 Artaldus de luna. Frater Rodericus petri ponçii.

2.^a columna:

Iacobus petri filius domini Regis.
 Ponçius de çeruaria.

3.^a columna:

30 Petrus Arnaldi de botanach. Berengarius de pulcrouisu.
 Petrus martini de Artasona Iustiçie Aragonie.
 Signum Petri de Bonastre predicti domini regis scriptoris. qui man-
 33 dato eiusdem hoc scribi fecit et clausit loco die et anno prefixis.

4 attendere 5 om perpetuo 6 ad perpetuo iu || crucem iesu 8 om aliqua
 ratione || infantiones || ad infanti d. 11 ad quod s. 12 o. et singula supr. 17 Ara-
 gonum 21 mesnadariis || infantionibus || om çiuibus 22 om Signum Alf... prefixis
 30 Borthonach 31 Ponçii comendator Alcagnicii Justicia Aragonum. 32 P. de
 sancto Clemente.

Vocabulario.

Agreujado, agreuiado: agraviado.

alfondega: alhóndiga; aquí significa posada, fonda, hostel.